COMUNE DI MILAZZO
(Provincia di Messina)

1° SETTORE - 1 SERVIZIO - U.0O.n.3
UFFICIO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N° "} } del 2F-AL 1oA%

OGGETTO:Rimborso oneri per permessi usufruiti dal Signor Italiano Antonino quale
dipendente, nell'esercizio delle proprie funzioni di Consigliere Comunale. Impegno e
liquidazione di spesa all'A.L A.S. Associazione [taliana Assistenza Spastici , per il periodo luglio
- novembre e dicembre 2017.Integrazione determina n. 729 del 19.12.2017.

[ DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo € trascritto nel documento
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato
con delibera della G.M. n. 112 del 05.12.2013;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge n. 127 del 15.05.1997, recepita dalla L.R. n. 23 del 7.9.1998;

VISTI:

- il D. Lgs. n.267 del 18/8/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale di contabilita;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di fare propria, ¢ quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa all'oggetto nel
testo risultante dal documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale.

di disporre la tempestiva trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Servizio, agli
Organti ed agli Uffici competenti.

JIRIGENTE DEL 1° SETTORE



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO:Rimborso oneri per permessi usufruiti dal Signor [taliano Antonino quale
dipendente, nell'esercizio delle proprie funzioni di Consigliere Comunale. Impegno e
liquidazione di spesa all'A.L.A.S. Associazione [taliana Assistenza Spastici , per il periodo luglio
- novembre e dicembre 2017.Integrazione determina n. 729 del 19.12.2017.

IL. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 08.11.2016 ¢ stato
dichiarato il dissesto finanziario dellEnte ai sensi dell'art. 246 del D. Lgs. 267/2000;

CHE I’art.20 della L.R. n.30 del 23.12.2000, cosi come modificato dalla L.R. n.22 del 16.12.2008,
regola lo status degli amministratori locali e stabilisce che i lavoratori dipendenti, componenti dei
Consigli Comunali e/o nominati Assessori, hanno diritto ad assentarsi dal posto di lavoro per
partecipare alle riunioni degli organi di cui fanno parte e che i conseguenti oneri finanziari
sostenuti per i permessi concessi sono a carico dell’Ente interessato su richiesta documentata del
datore di lavoro;

CHE I’ammontare del rimborso mensile non puo, in ogni caso, superare I'ammontare paria 1/3
dell’indennita massima prevista per il Sindaco art. 20 della L.R. n.30/2000, art.24 della L.R.
0.6/2009 e successive modifiche ed integrazioni con la L.R. 26 giugno 2015 n.11 art.2 comma 2;

CONSIDERATO, che alla luce della predetta normativa, si rende necessario provvedere al
rimborso delle somme richieste dai vari Enti ed Aziende per permessi usuftuiti dai propri
dipendenti che hanno partecipato nella qualita di Consiglieri Comunali alle sedute consiliari, alle
commissioni o alle conferenze dei Capigruppo;

VISTA [ istanza gia pervenuta a questo comune:

protocollo generale n. 54766 del 14.12.2017, con la quale 'A.LLA.S. Associazione ltaliana
Assistenza Spastici, ente riconosciuto giuridicamente con decreto del Presidente della Repubblica
n. 1070 del 26 maggio 1968, Sezione Barcellona P.G. “’Giorgio Genovese” - O.N.L.U.S. con sede
legale in via Gramsci Complesso il Quadrifoglio”, 98057 Milazzo (ME), P.IVA 01947840839,
Associazione di promozione Sociale iscritta al n. 16 Registro Nazionale L. 383 del 7.12.2000,
chiede il rimborso dell'onere relativo ai permessi retribuiti usufruiti dal Sig. [taliano Antonino, nel
periodo compreso tra il 03 luglio ed il 31 luglio per un totale mensile di € 679,71, per novembre,
€ 118,11 e dicembre € 27,56, per un totale complessivo di € 825,38;

RITENUTO che trattasi di somme dovute per legge, per far fronte alle richieste di rimborso che
arrivano da parte di pitt Enti ed Aziende per permessi usufruiti dai propri dipendenti che hanno
partecipato nella qualitd di Consiglieri Comunali alle sedute consiliari, alle commissioni o alle
conferenze dei Capigruppo, & necessario, onde evitare azioni esecutive, con aggravio di oneri e
accessori di legge a carico dell’Ente, assumere impegno di € 13,79 per potere liquidare la somma
richiesta dall'AIAS , e procedere alla liquidazione della somma di € 825,38 dovuta allA.LA.S,,
giusti impegni assunti con determine n.524 del 14.09.2017 e n 727 del 15.12.2017 ;



VISTO l'impegno assunto con determina n.729 del 19.12.2017, per le differenze che si renderanno
disponibili le corrispondenti somme saranno utilizzate per i rimborsi oneri dei datori di lavoro dei
Consiglieri Comunali

DI DARE ATTO che gli effetti del provvedimento rispettano i limiti dell-art. 250 del T.U.E.L.

VISTE la L.R. n.30 art.20 del 23.12.2000;
. laL.R. n.22 art.8 del 16.12.2008;
. laL.R. n.ll art.2 comma 2 del 26.06.2015;

. it D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

. lo statuto comunale;

. il vigente regolamento di contabilita;
PROPONE

1) di impegnare la somma di € 13,79 al cap. 195 piano finanziario 1.03.02.02.002 Missione
/Programma 01.01, per potere liquidare la somma richiesta dall'AIAS, e con [' impegno assunto
con determina n.729 del 19.12.2017, per le differenze che si renderanno disponibili le
corrispondenti somme saranno utilizzate per far fronte alle richieste di rimborso da parte di Enti
ed Aziende per permessi usufruiti dai propri dipendenti che hanno partecipato nella qualita di
Consiglieri Comunali alle sedute consiliari, alle commissioni o alle conferenze dei Capigruppo,
presso questo Ente per tutto l'anno 2017,

2) di liquidare la complessiva somma di € 825,38 giusti impegni assunti con determine
dirigenziali n 524 del 14.09.2017e n 727 del 15.12.2017 e per la somma di € 13,79 impegnata al
punto precedente per il rimborso degli oneri all'A.LA.S., per i permessi retribuiti usufruiti dal
dipendente Sig. Italiano Antonino luglio che ha esercitato la sua funzione di Consigliere Comunale
presso questo Ente nel periodo compreso tra il 03 ed il 31 luglio, novembre e dicembre ;

3) di disporre l'emissione del mandato di pagamento per l'importo di € 825,38 all'A.LA.S,,
Associazione Italiana Assistenza Spastici, ente riconosciuto giuridicamente con decreto del
Presidente della Repubblica n. 1070 del 26 maggio 1968, Sezione di Barcellona P.G. “ Giorgio
Genovese” - O.N.L.U.S. con sede in via Gramsci Complesso il “Quadrifoglio”, 98057 Milazzo
(ME) P.IVA 01947840839, mediante accredito con bonifico bancario presso  CREDITO
SICILIANO di ACIREALE codice IBAN: IT 78 F 03019 26200 000005012066;

4) di precisare a norma dell art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
RICORRENTE;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio finanziario;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, cheil presente provvedimento,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con I’apposizione del visto contabile da parte del
servizio finanziario;



7) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dellattestazione di copertura finanziaria;

8) di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verra pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni
consecutivi ed altresi nella sezione Amministrazione Trasparente in oftemperanza a quanto
stabilito dal D.Lgs. 33/2013.




'Allegato Provvedimento CEL by
1° Settore S -
Numero. 2017/747 del: 27/12/2017 .

To0e

Comune di Milazzo

b

Visto di regolarita contablle ai sensi dell' art 147 blS, commale
di attestazione della copertura fman2|ar|a, ai senSI deII'Art 183 e 184
omma 4 del D. Lgs n° 267 del 18/08/2000

Impegno RIMBORSO ONERI PER PERMESSI USUFRUITI DAL SIG. ITALIANC _ 28/12/2017 13,79
2017 / 1720 ANTONINO QUALE... DIPENDENTE,NELL'ESERCIZIO DELLE PROPRIE T
FUNZIONI DI CONSIGLIERE COMUNALE. IMPEGNO E LIQU. DI.SPESA - i
ALL'AI.A.S. ASS. ITALIANA ASSIST. SPASTICI, PERIODO LUGLIO- . | . | : o
NOVEMBRE E DICEMBRE 2017. INTEGRAZIONE DETERMINA N 729 DEL
19.12.2017. - Operazuone ' Inserimento
Soggetto: 285 AIAS ASSOCIAZ.ITALIANA ASSIST. SPAST
piano Fin. Imp.: 1.03.02.02.002

PEG: 195  PIANO FIN: 1.03.02.02.002, MISS/PROG: 01.01 -
o SPESE PER GLI ORGANI ISTITUZIONALI ENTE - RIMBORSI VARI , = o
Liquidazione RIMBORSO ONERI PER PERMESSI USUFRUITI DALSIG. ITALIANO -+ & | - 28/12/2017 825,38
2017 / 2351 ANTONINO QUALE... DIPENDENTE,NELL'ESERCIZIO DELLE PROPRIE , ‘

FUNZIONI DI CONSIGLIERE COMUNALE. IMPEGNO ELIQU. DISPESA ¢ il . & oo . o
ALUA.LA.S. ASS. ITALIANA ASSIST. SPASTICI, PERIODO LUGLIO- : ;. © " . ’ o
NOVEMBRE E DICEMBRE 2017 INTEGRAZIONE DETERMINA N. 729:DEL! © {1 . 7. ¢ IR
19.12.2017. S , '

is

To'%alé A:cce‘:rtfa'td: - 0,00

Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato : o 13,79 -
Totale Sub.Impegnato. . 0,00 .

Totale_quuldato S g 825 38

Milazzo Ii 28/12/2017 = . ' | R :

Il Responsabile dellTstruttoria

O
SR
o
5




